Radial Europe 8,3% 7,1% 2% 2%

Active Ants 8,3% 7,1% 2% 2%

Cross Border 8,3% 7,1% 1% 1%

E-logistics North America 9,9% 8,4% 2% 2%

De waardeverminderingstest op het niveau van CGU heeft niet geleid tot een waardevermindering van activa, aangezien de realiseerbare
waarde van de (groepen van) CGU's aanzienlijk hoger was dan hun boekwaarde. Meer bepaald vertegenwoordigt het verschil tussen de
boekwaarde van de CGU's en hun bedrijfswaarde (headroom) in alle gevallen minstens meer dan 100% van hun boekwaarde. Een redelijke
wijziging in een belangrijke veronderstelling waarop de realiseerbare waarde van de CGU’s is gebaseerd, zou dus niet leiden tot een waarde-
verminderingsverlies voor de desbetreffende CGU’s.

In dit opzicht leidt voor e-Logistics North America en Belgium Last Mile, de 2 CGU's met materiële goodwill die 92% van de totale goodwill ver-
tegenwoordigen, de onderstaande worstcase-gevoeligheidsanalyse nog steeds tot voldoende headroom. De gevoeligheid van de realiseer-
bare waarde voor wijzigingen in de belangrijke veronderstelling, het groeipercentage op lange termijn en de verdisconteringsvoet wordt in de
volgende tabel weergegeven:

E-LOGISTICS NORTH AMERICA BELGIUM LAST MILE

Gevoeligheid van lange termijn groei -1% -8,4% -11,8%

Gevoeligheid van lange termijn groei +1% 10,8% 16,9%

Gevoeligheid van disconteringsvoet -0,5% 7,0% 9,7%

Gevoeligheid van disconteringsvoet +0,5% -6,2% -8,1%

Gevoeligheid van EBITDA marge -1,0 % -12,1% -10,2%

Gevoeligheid van EBITDA marge +1,0 % 12,1% 10,2%

6.20	 Aandelen in eigen vermogen
In 2022 nam bpost een minderheidsparticipatie (5% van de aandelen voor 0,1 mEUR) in b2boost, een Belgisch bedrijf dat gespecialiseerd is
in het digitaliseren van B2B-dataprocessen. De aandelenaankoop- en aandeelhoudersovereenkomst voorziet bovendien voor bpost de optie
om de resterende 95% van de aandelen te kopen via een calloptie of om de 5% aandelen terug te verkopen via een putoptie. Het bundelen
van de krachten met b2boost is het antwoord van bpost op de groeiende marktvraag naar digitale gegevensuitwisseling en procesautomati-
sering. b2boost heeft een platform gecreëerd dat een volledige oplossing biedt voor de wettelijk conforme digitalisering van facturen en de